549. [Instrumenltum domini Roberti [Halket de Corfdenlgin. f - i"i.
[O]kon»ch', 
Momenta.

Omnibus (&c.) dominus Robertus Haket, miles, salutem 
eternam in domino. Novèrit universitas vestra me, pro salute 
anime mee & pro animabus omnium antecessorum meórum & 
successorum, omnes concessiones & donationes super beneficiis 
ecclesiasticis ecclesie de Cordengin cum suis pertinentiis a 
predecessoribus meis factas Priori & fratribus Hospitalis sancti 
Johannis extra NoVam Portam Dublinie in puram, liberarti & 
perpetuara elemosinam eisdem religiosis confirmasse, sicut aliqua 
elemosina viris religiosis melius & liberius potent confirmari. 
Insuper tenore presentium, pro me & heredibus meis, pure & 
absolute in perpetuum renuntio omni j uris quod mihi vel heredibus 
meis competebat vel competeré possìt in diete ecclesie de 
Cordengin advocatione & ejusdem vicarie presentátione, ita 
quod iiec ego, nee heredes mei in memorate ecclesie ádvocatione 
seü presentàtione vicarie prefate aliquid jus vel clamium possum 
vel poterünt vendicare, set quod dieta ecclesia memoratis Priori 

.& fratribus in proprios usus convertenda dece tero sine aliqua 
calumpnia mea vel heredum nieorum, vel aliqua juris retentione 
ad me vel heredes meos pertinente integraliter & in perpetuum 
remaneat. (Warranty and sealing clause). Hiis testibus Magistro 
Henrico Fanin, Archidiácono Darensi, domino Arthuro, decaño 
Cass[ellensi], domino Philippo, 2 decano Lysmor[ensi] tune 
officiale Cass[ellensi], Magistro Johanne de Lees, Magistro Galfrido 
Obrenan, canonico Cass[ellensi] & aliis. [c. 1282].

550. [Sejhtentia diffi[nitiva] ecclesie de [Co]rdeng[in] in [pfopriojs
USUS;; '• ' •'•'•'' ':'•••••

Universis (&c.) Philippus, 2 officialis Cass[ellènsis], salutem 
eternam in dòmino. Noverit universitas vestra quod in causa 
quam Prior & fratres Hospitalis sancti Johannis extra Novam

1 Nicholas de Brettevillé [e. I227-C. 1240]. 2 Philip kc Baghely.
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Portam Dublinie super vicaria ecclesie de Cordengin contra 
dominum Simonem, capellanum, qui se gessit pro vicario 
ejusdem ecclesie, moverunt coram venerabili patre fratre David 
Otussy tune episcopo Ymlac[ensi] ad sedem Casselensfem] per 
appellationem legittime devoluta, sententiam diffinitivam tulimus 
in hec verba. In nomine domini, Amen. Cum Prior & fratres 
Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie a 
venerabili patre.fratre D[avid] Otussy, dei gratia tune Ymlac[ensi] 
episcopo, ad sedem Cass[ellensem] legittime appellassent pro 

:ep quod idem episcopus quendam capellanum, videlicet dominum 
Simonem, ad vieariam ecclesie de Cordengin in diocese Ymlac[ensi] 
existentem, quam iidem religiosi habent per litteram episcopi 
& confirmationem capituli sui in proprios usus confirmatam, ad 
presentationem domini Roberti Haket, qui nullum jus habuit 
ad dictam vieariam presentandi, contra justitiam admisit, & 
ipsum in eadern pendente dicta appellatione contra juris formam 
instituit. Nos vero in dicto negotio probata voce & causa 
appellationis pro jurisdictione sedis Cass[ellensis] pronuntiamus 
& partes ad nostram presentiam fecimus vocare, partibus vero 
certis diebus & locis per nos eis assignatis in judicio coram nobis 
legittime comparentibus, libeÜo in dicta causa (oblato & obtento, 
lite legitime contestata, & ceteris omnibus que ad ordinerà 
spectant judiciariam bene observatis. Cum dicta causa) 1 appella 
tionis coram nobis diu ventilaretur & usque ad sententiam 
diffinitivam ferendam esset processum, demum dictus Simon, 
recognoscens se per presentationem dicti domini Roberti Haket 
nullum jus in dieta vicaria habere, totum jus quod habuit, vel 
habere potuit in dieta vicaria in manus nostras resignavit. Et 
similiter dictus dominus Robertus Haket, sentiens se prefatos 
religiosos in presentatione diete vicarie injuste gravasse, omni 
juris quod habet & habuit vel habere potuit in dieta presentatione 
prò se & heredibus suis pure & absolute corani nobis per litteras 
suas patentes renuntiavit, ita quod nec ipse, nec aliqui heredes 
sui ak'quid jus vel clamium in prefate vicarie presentatione in 
posterum poterit vel poterunt vendicare. Unde nos, inspectis 
& intellectis munimentis que dicti religiosi tarn a patronis loci 
quam a diocesano episcopo & ejus capitulo super prefata ecclesia 
obtinent, concomitato jurisperitorum consilio, memoratam

3 Omitted by the scribe, and supplied from the following document.
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ecclesiam dictis religiosis in proprios usus integraliter convert- 
endam decetero sententialiter adjudicamus & presentationem 
per dictum dominum Robertum ad prefatam vicariam factam 
irritam & inanem pronuntiamus. (Sealing clause). Datum apud 
Cass[elliam],in crastino clause Pasche, m°cc° octuaginta secundo. 
[1282].

551. Sententia diffin[itiva ecclesie de Cordeng[in].

Universis (&c.) Robertus de Bermeiam, officialis Gass[ellensis] 
sede vacante, salutem in domino. Noverit universitas vestra 
nos, litteras Philippi1 officialis Cass[ellensis], non rasas, non 
cancellatas, non abolitas, nee in aliqua parte sui vitiatas, inspexisse 
in hec verba (Here follows documant no. 550 in full). (Sealing 
clause). Datum apud Fydhard, die sancii Bartholomei apostoli, 
anno domini m°ccc° secundo. [i302] 2 .

552. Inductio capelle [de] Kylsethan.

Johannes dictus Lupus, decanus Cathedralis ecclesie sancti 
Kannic' Kylkenn[ie], Ossor[iensis] diócesis, judex a domino 
papa delegatus, dilecto sibi domino Willelmo de Bekygham, 
vicario de Adfade, salutem. Quia in causa mota super capella 
de Kylsethan, Ymlac[ensis] diócesis, inter Priorem & fratres 
domus sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie ex parte 
una & dominum Petrum, capellanum, qui se gessit pro vicario 
capelle de Kylsithan ex altera, dictis Priori & fratribus possess- 
ionem dicte capelle cum suis pertinentiis, ob multiplicatam 
contumaciam partis ree, intentione partis actricis sufficiente!" 
probata, adjudicavimus, vobis auctoritate qui fungimur in hac f. 172 v. 
parte firmiter precipiendo mandamus, quatinus prefatos Priorem Momonia- 
& conventum in corporalem possessionem dicte capelle cum suis 
pertinentiis inducatis, & inducios defendatis contradictores & 
rebelles per sensuram ecclesiasticam conpescendo. Datum, 
Kylkenn[ia], die sabbati próxima ante festum beati Mathei 
apostoli, anno domini m° cc° nonogesimo secundo. [1292/3].

1 Philip -McBaghely. ;
2 At the foot of the folio is written, " Instrumeiitum domini Roberti Haket de 

Cordengin, require ex altera parte folii precedentis."
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553- [Commission from William1 Bishop of Emly to Masters 
Maurice Wlf and Henry Laundrey to represent him at the 
inquisition concerning the churches of Cordangan and 
Kilshane].

Willelmus, 1 permissione divina Imlac[ensis] episcopus, dilectis 
sibi in Christo Magistris Mauritio Wlf & Henrico Laundrey, 
salutem, gratiam & benedictionem. Quia arduis prepediti negotiis 
examinationi inquisitionis capiende inter nos ex officio nostro. 
Prior (sic) & fratres domus beati Johannis extra Novam Portam 
Dublinie super vicariis ecclesiarum de Cortheyn & Kilsewan, 
quas dicti Prior & fratres conantur eis vendicare in proprios 
usus interesse non valemus, vobis vices nostras in dicta inquis- 
itione capienda, cum canonice cohercionis potestate, conjun[c]tim 
& divisim comittimus per presentes, & quicquid in premissis 
dictaverinf, nos vos ambo, seu unius vestrum, in scriptis 
certificetis. Datum apud Imlacam, die mercurii próxima post 
festum beati Michaelis, anno domini m°cc°xix0 (sic). [1319].

554. (Inquisition concerning the vicarages of Cordangan and 
Kilshane]. v

Inquisitio capta apud Typperar[iam], die veneris próxima post 
festum sancti Michaelis, anno domini m°ccc°xix°, coram Henrico 
Laundrey, domini Willelmi, 1 dei gratia Imelacensis episcopi, 
commissario, super jure & possessione vicariarum ecclesie de 
Cordengin & Kilsehan, ex officio per dictum dominum episcopum 
ex parte una, & Priorem & fratres domus beati Johannis extra 
Novam Portam Dublinie, qui jus in eisdem vicariis & possessionem 
vendicare conantur, ex altera, per infrascriptos videlicet, dominum 
Gilbertum vicarium de ScronhulT, Johannem album de Clonpet, 
Elyam Godyn, Grant filium Thome, Willelmum Kyncorth', 
Robertum Warroc, Philippum de Kent, Johannem de Ely, 
Henricum Baret, Henricum Broun, Willelmum Crok, Willelmum 
Payn, qui juratores dicunt quod Rolandus Haket fuit verus 
patronus ecclesiarum de Cordengin & Kilsehan, qui quidem 
Rolandus advocationem dictarum ecclesiarum pro salute anime 
sue & successorum suorum integraliter dedit (&c.) Priori & 
fratribus Hospitalis beati Johannis extra Novam Portam Dublinie

1 William Roughead (1309-1335).
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in puram & perpetuara elemosinam in proprios usus convertendam, 
quam concessionem & donationem dominus David Otousy tune 
temporis episcopus Imelacensis, decanus & capitulum ejusdem 
confirmarunt per eorum litteras patentes, virtute cujus confirma- 
tionis, idem Prior & fratres in eisdem ecclesiis pacificam 
optinuerunt possessionem, omnes decimas majores & minores 
integraliter sine aliqua diminutione percipiendas. (Sealing 
clause). Datum, dictis die & loco, anno domini ut supra. [1319].

555- [Judgment by the commissaries of William Fitzjohn, f. 173. 
Archbishop of Cashel, concerning the church of Cordangan Momoni*- 
and chapel of Kilshane].

Memorandum quod cum exorta fuisset materia dissentionis 
super causis spoliationum que vertebantur inter Priorem & 
fratres Domus Hospitalis beati Johannis extra Novam Portam 
Dublinie, actores ex parte una, & Thomam McBren ac dominum 
Thomam, capellanum, se pro vicariis ecclesiarum de Cordengyn 
& Kylscethan gerentes, reos ex altera, coram discretis viris & 
Magistris Mauritio Deveneys & Waltero le Rede, domini Willelmi, 1 
dei & apostolice sedis gratia Cassellensis Archiepiscopi, 
commissariis in progressu visitationis diócesis Imelac[ensis] 
deputatis. lidem commissarii in eisdem causis ^cognoscentes 
processum ordinarunt inffascriptum. Acta in ecclesia beati 
Albei de Imlace, die Jovis próxima post festum beati Petri 
quod dicitur Advincula, anno domini m°ccc° decimo nono, 
coram discretis viris & Magistris Mauritio le Deveneys & Waltero 
le Rede, commissariis domini Willelmi, 1 dei & apostolice sedis 
gratia Cass[ellensis] Archiepiscopi, in progressu visitationis 
diócesis Imelacjensis] specialiter deputatis in causa spoliationum 
que vertuntur seu verti sperantur, inter Priorem & fratres Domus 
Hospitalis beati Johannis extra Novam Portam Dublinie, 
actores ex parte una, & Thomam McBren se prò vicario ecclesie 
de Cordengyn gerentem, ac dominum Thomam, capellanum, 
prò vicario capelle de Kilschethan se gerentem, reos ex altera, 
partibus in judicio legitime comparentibus, petitionibus dictorum 
Prioris & fratrum propositis in forma que sequitur. Dicunt & in 
jure proponunt coram vobis, domini judices (sic), Magistris 
Mauritio le Deveneys & Waltero le Rede, domini Willelmi, 1 dei

1 William Fitzjohn (1317-1326). . . •
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& apostolice sedis gratia Cass[ellensis] Archiepiscopi, in progressu
visitationis Diócesis Imelac[ensis] comissariis, Prior & fratres
Domus Hospitalis beati Johannis extra Novam Portam Dublinie
contra Thomam McBren, se pro vicario ecclesie de Cordengyn
gerentem, ac dominum Thomam, capellanum, se pro vicario de
Kilschethan gerentem, quod cum iidem Prior & fratres fuissent
in pacifica possessione seu quasi percipiendas integraliter omnes
decimas, majores & minores, predicte ecclesie de Cordengyn &
capelle de Kilschethan, predicti Thomas McBren & dominus
Thomas ipsos possessione predicta ad dimidiam partem decimarum
spoliarunt, spoliare ve mandaverunt, seu spoliationem ab alus
nomine eorum factam ratificarunt. Quare probatis probandis in
hac parte, petunt predicti Prior & fratres se possessioni pristine
seu quasi per vos, dóminos judices, restituì, una cum fructibus
medio tempore perceptis si exstant, et si non exstant ad eorum
estimationem, videlicet centum librarum prenominatas personas
condempnari. Datum, apud Imelac[am], die Jovis próxima post
festum sancti Petri quod dicitur advincula, anno domini m°ccc°
novo decimo. Quarum copia a parte rea petita & optenta,
predicti judices eisdem partibus diem sabbati proximum post
predictum festum assignarunt loco quo prius & ad faciendum in
causis predictis quod justicia suaderet, quibus die & loco una

f. 173 v. cum domino Willelmo, 1 dei gratia Imelac[ensi] episcopo compar-
Momoma. entibus, idem episcopus se justicie complementum partibus

antedictis coram se faceré offerebat & causas ipsas sibi committi
instanter postulavit & de consensu partium earum commissionem
optinuit ut sequitur. Venerabili in Christo patri domino Willelmo, 1
dei gratia Imelac[ensi] episcopo, Mauritius le Deveneys & Walterus
le Rede, commissarii domini Willelmi 2 dei & apostolice sedis
gratia Cass[ellensis] Archiepiscopi in- progressu visitationis
Imelac[ensis] diócesis specialiter deputati, saluterà cum reverentia
& honore. Quia variis & arduis negotiis prepediti cognitioni
causarum spoliationum que vertuntur seu verti sperantur inter
Priorem & fratres domus Hospitalis beati Johannis extra Novam
Portam Dublinie, actores ex parte una, & Thomam McBren &
dominum Thomam capellanum, se prò vicariis ecclesiarum de
Cordengyn & Kilschethan gerentes, reos ex altera, interesse non
valemus, vobis vices nostras in dictarum causarum cognitionem

1 William Roughead (1309-1335). 8 William Fitzjohn (1317-1326).
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& discisionem, cum canonice cohertionis potestate, committimus 
per presentes. Datum apud Imelac[am], die sabbati próxima post 
festum sancti Petri quod dicitur advincula, anno domini m°ccc° 
decimo nono. Cumque dominus episcopus, diem exaltationis 
sánete crucis, partibus predictis coram se assignasset, lites 
derimere, labores & expensas evitare, ac unicuique quod suum 
est attribuere cupiens, videlicet predictis Priori & fratribus ad 
ostendendas causas possessionum dictarum decimarum quas in 
proprios usus vendicare conantur & jus ipsum super earundem 
prqprietate, quo die quibusdam instrumentis per fratrem 
Nicholaum Bedeford', procuratorem dictorum Prioris & fratrum, 
coram predicto domino episcopo Imelac[ensi], ejusdemque loci 
decano & capitalo exhibitis, lectis & consideratis, per qua 
evidenter apparuit dictas decimas integraliter fuisse conversas 
in proprios usus dictorum Prioris & fratrum, turn per concessionem 
advocationis dictarum ecclesiarum & donationem a patronis 
factam & confirmationem deocesani loci decani & capituli & 
per resignationem domini Symonis, se pro vicario de Cordengyn 
ut tune gerentis, factam in sede Cass[ellensi] ac sententiam 
diffinitivam super eisdem latam in eadem sede per viam 
appellationis pro predictis Priore & fratribus. Idem dominus 
Willelmus, 1 Imelac[ensis] episcopus, laboris voluntarii appetens 
& aliis quietam preparerei de ventate dictorum instrument- 
orum & jure patronorum ex suo officio fecit inquirí per infra 
scriptos, videlicet per (here follow the names of the jurors and 
their finding as in document No. 554 down to the end). Universis 
(&c.) Willelmus4, dei gratia Imelac[ensis] episcopus, salutem in fv 174 '

i • i x- -c> I x • J- x- • • j. o Momonia.auctore salutis. .Lxorta nuper materia dissentioms inter nos efe 
Priorem & fratres Hospitalis domus sancti Johannis extra Novam 
Portam Dublinie super jure & possessione vicariarum ecclesie 
de Cordengyn & capelle de Kilschethan, quas idem Prior & 
fratres in proprios usus in puram & perpetuara, elemosinam 
vendicare vertebantur, veritatem in premissis perscrutare 
volentes, de meritis dicte dissentionis & veritate diligenter ex 
officio nostro fecimus per fidedignos inquirí, per quorum dicta ac 
etiam per varia instrumenta satis autentica nobis exhibita judici- 
aliter didiscimus advocationem totius ecclesie predicte una cum 
capella & vicariis fuisse a vero patrono loci predictis Priori

1 William Roughead (1309-1335).
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& fratribus in puram & perpetuara elemosinam integraliter 
datara & concessam ac etiam bone memorie dominum David 
Otossy, episcopum, predecessorem nostrum, qui, premissis que 
ad hoc requiruntur processibus & circumstantiis, de consilio & 
assensu decani & capituli ecclesie nostre Imelac[ensis] dictas 
ecclesiam & capellam cum vicariis prefatis Priori & fratribus in 
proprios usus convertendas donavit & rite confirmavit donat- 
ionem a prefato patrono eis factam, ipsosque in eisdem instituí 
fecit, & institutos, decrevit in eorum possessione fore tenendas. 
Nos Willelmus1 episcopus antedictus, de consilio & assensu 
expresso decani & capituli ecclesie nostre Imelacjensis] dictas 
donationem & coiìsessionem prefati patroni & processus predeces- 
soris nostri attendentes, prefatas ecclesiam & capellam dictis 
Priori & fratribus in perpetuum usura convertendas in hiis 
scriptis confirmamus, & confirmationem super eisdem a nostro 
predecessore, decano & capitulo factam ratificamus & approbamus, 
juribus episcopalibus, oneribus ordinariis & extraordinariis 
nobis & successoribus nostris in omnibus reservatis. Et quod 
predicte ecclesie per suincientes capellanes in divinis officiis 
deserviantur. (Sealing clause.) Datum, apud Imelac[am], die 
Jovis próxima ante festum apostolorum Symonis & Jude, anno 
domini m°ccc° decimo nono. [1319.]

f. 174 v. 556. [T]ypperar[ia]. [Clarta Ricardi Gusta[rd] de quodam
Momonia. ,.,curùlagio.

Sciant (&c.) ego Ricardus Gustard dedi (&c.) deo & beate 
Marie & Priori, fratribus & infirmis Hospitalis sancti Johannis 
extra Novam Portara Dublinie, in liberam, puram & perpetuara 
elemosinam quoddam curtilagium mèum in tenemerito de 
Cordengyl, quod quidem curtilagium Ricardus Goch condam 
tenuit, prope aquam molendini de Thypperar[ia], in tenemento 
domini Roberti Haket. Tenendum (&c.) sicut circumfossatur 
dictis Priori, fratribus & infirmis & eorum successoribus de me & 
heredibus meis, libere & quiete, integre & plenarie, hereditabiliter 
& in perpetuum. Reddendo inde annuatim (&c.) unum denarium 
argenti ad festum sancti Michaelis pro omni servitio, secta curie, 
exactione, demanda & rebus cunctis ad eundem curtilagium